edad si es hombre y cincuenta y siete (57) si son mujeres, no hayan alcanzado a 
generar la pensión mínima de que trata el artículo 35 de la Ley 100 de 1993, y las 
normas que la modifiquen, adicionen y/o reglamenten, y hubiesen cotizado por lo 
menos mil ciento cincuenta (1150) semanas, tendrán derecho a que el Fondo de 
Garantía de Pensión Mínima del Régimen de Ahorro Individual con Solidaridad, en 
desarrollo del principio de solidaridad, les complete la parte que haga falta para obtener 
dicha pensión. 

3. Devolución de Saldos